УИД № 86 MS0015-01-2024-000432-37
Дело № 5-166-1504/ 2024
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    по делу об административном правонарушении

  24 января   2024 г.                                                                                       г.Лянтор

Мировой судья судебного участка № 4 Сургутского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Ирина Петровна Кравцова
         рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
       Баяндиной Анны Юрьевны, ***
          привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения предусмотренного ч.3 ст.17.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях

Лицу, привлекаемому к административной ответственности разъяснены права, предусмотренные ст.25.1Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
 Ходатайств не поступило.
УСТАНОВИЛ:
24.01.2024 г. в 12:00 ч. Баяндина А.Ю. в здании судебных участков № 4-5 Сургутского судебного района по адресу: г.Лянтор, ул. Салавата Юлаева 13 повторно  выражалась грубой нецензурной бранью на замечания судебного пристава не реагировала.
     Баяндина А.Ю.  в судебном заседании вину признала , раскаялась в содеянном.
     Вина Баяндиной А.Ю. в совершении административного правонарушения предусмотренного ст.17.3 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается следующими доказательствами: - протоколом об административном правонарушении /л.д. 2/   №  6 от 24.01.2024 г. о совершении Баяндиной А.Ю. административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ст.17.3 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, рапортом судебного пристава по ОУПДС   /л.д.3/, копия постановления  мирового судьи судебного участка  № 4 Сургутского судебного района ХМАО-Югры № 5- 640-1504/2022 г. от 13.06.2023 г. и др. материалами дела.

Таким образом, исследовав, материалы административного дела, судья приходит к выводу, что вина Баяндиной А.Ю. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.17.3 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного   частью 2  ст. 17.3 КоАП РФ, установлена и подтверждается исследованными материалами дела.

Представленные по данному делу доказательства были оценены в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями ст. 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а также с позиции соблюдения требований закона при их получении ч. 3 ст.26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 Согласно ст.17.3 ч.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 или 2 настоящей статьи, - влечет наложение административного штрафа в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Действия Баяндиной А.Ю.  судья квалифицирует   по ч.3 ст.17.3 КоАП РФ – неисполнение законного распоряжения судебного пристава -  повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного   частью 2  ст. 17.3 КоАП РФ.

Обстоятельств смягчающих либо отягчающих административную ответственность в ходе рассмотрения дела не установлено.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, данные о личности Баяндиной А.Ю.   и считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь ст. 29.10; 3.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Баяндину Анну Юрьевну, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному аресту на срок 7 /семь  /суток.

Срок отбытия наказания исчислять с момента вынесения постановления по делу об административном правонарушении с 12:55 ч. 24 января  2024 г.

Согласно ч. 1 ст. 31.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях постановление, о назначении административного наказания не подлежит исполнению в случае, если это постановление не было приведено в исполнение в течение двух лет со дня его вступления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский районный суд в течение 10 суток со дня получения копии постановления через судью, вынесшего постановление.

Мировой судья                                                                        И.П. Кравцова